
Flere naturnære oplevelser på vej – vil
du være med?
Har du en bygning, der kunne få nyt liv? En tanke om bondegårdscamping?

Eller lyst til at bidrage til bæredygtig turisme i lokalområdet?

I disse uger formuleres et nyt projekt med Dansk Kyst – og Naturturisme om

at undersøge naturnære overnatnings- og oplevelsestilbud på

Karlsgårdeegnen. Et kommercielt supplement til de gratis tilbud som Varde

Kommune anlægger.

Målet er små, kvalitetsfyldte steder med ro, komfort og tæt kontakt til

naturen. Målet er også at understøtte indlandsturisme – og dermed erhverv i

området. 

Lyder det spændende ? Så vil vi gerne høre fra dig.

Sammen kan vi skabe nye muligheder – både for Karlsgårdeegnen og for

fremtidens naturdestinationer i Danmark. 

Se Tinas kontaktoplysninger nederst i dette dokument
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Nordea-fonden støtter vores egn

Der er faldet en appelsin ned i vores turban!

Nordea-fonden støtter lokale projekter i Ringkøbing-Skjern og Varde

Kommuner med 40 mio. kr. i 2026.

Puljen skal støtte initiativer, der gør en forskel for fællesskabet, men præcis

hvilke projekter, der kan få støtte, er endnu ikke fastlagt.

Det kan I være med til at beslutte på en workshop d. 15.april.

Det hele kommer til at gå stærkt - pengene skal være delt ud i år.

Hvis din foreningen går med en idé til noget der kan udvikle

Karlsgårdeegnen - vores egn - kan vi kun opfordre til at i deltage i

workshoppen og senere sende en ansøgning afsted.

Som altid er I velkomne til at tage fat i Louise, kontaktoplysninger herunder,

for sparring på projektet.
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Læs mere her:

Vores Egn - Varde og Ringkøbing-Skjern | Nordea-fonden

Tag bussen til en vandreoplevelse

Foråret er over os, og hvad er bedre end at byde det velkommen med en tur

i den skønne natur?

Vi anbefaler 12 km af Kyst-til-Kyst stien som du kan tilgå med offentlig

transport f.eks. fra Varde.

Nyd turen i ådalen omkring Holme å, igennem Øse lund, forbi Tambours

Have og selvfølgelig Karlsgårde Sø og Karlsgårde værket.

Undervejs møder du tre bålsteder med brænde – perfekte  til en hyggelig

pause i påskeferien. Husk tændstikker.

Du kan ankomme med bus 198 fra Varde rutebilstation. Bed om at blive sat

af på Hostrupvej. Der er ikke noget stop, men chaufføren er helt sikkert flink!

Herefter følger du Kyst til Kyst-stien mod vest til Karlsgårdeværket og videre

til Sig Station, hvor du kan tage toget retur mod Varde.

Alternativt kan du bestille Flextrafik (ca. 50 kr. fra Karlsgårdeværket til

Varde), bestilles 1 time i forvejen.

God tur! – husk vand og snacks – og kom i forårsstemning
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på Karlsgårdeegnen.

Friluftsdestination Karlsgårdeegnen skal udvikle sig bæredygtigt og
rumme stille naturoplevelser, fysiske friluftsaktiviteter, og skabe forundring

og refleksion over områdets kulturhistorie.

Visionen "Nyt Friluftsliv - fra Holme å til Karlsgårde" blev vedtaget af

Byrådet i Varde Kommune i 2022. Projektet gennemføres med tilrettelser i
perioden 2025-2029

Nordea-fonden støtter projektet med 5 mio. kr. og Varde Kommune bidrager
med det samme beløb

Læs mere på www.karlsgårdeegnen.dk 

Kontaktoplysninger:

Projektleder, Friluftsprojekt Karlsgårdeegnen inkl. stier:

Louise Langschwager, llan@varde.dk , T: 79 94 74 42

Turismekonsulent, indlandsturisme på Karlsgårdeegnen

Tina Farup Christensen, tinc@varde.dk , T: 29 66 79 11

Varde Kommune

Bytoften 2, 6800 Varde
Danmark
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